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RECEITA BASE DE CALCULO PARA APLICAGAO MINIMA DE EDUCAGAO E SAUDE

01 - RECEITAS
A - IMPOSTOS
1.1.1.2.02.00.00.00 IMPOSTO S/ PROPR. PREDIAL E TERRITORIAL URBANA
1.1.1.2.04.31.00.00 IMPOSTO DE RENDA RETIDO NAS FONTES SOBRE OS RENDIMENTOS DO
TRABALHO
1.1.1.2.04.34.00.00 IMPOSTO DE RENDA RETIDO NAS FONTES SOBRE OUTROS RENDIMENTOS
1.1.1.2.08.00.00.00 IMPOSTO SOBRE TRANSMISSAO INTER VIVOS DE BENS IMOVEIS E DE
DIREITOS REAIS SOBRE IMOVEIS
1.1.1.3.05.01.00.00 IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA
SUB-TOTAL

B - TRANFRENCIAS CORRENTES

1.7.2.1.01.02.00.00 COTA PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAGAO DOS MUNICIPIOS
1.7.2.1.01.05.00.00 COTA PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL
1.7.2.1.36.00.00.00 TRANSFERENCIA FINANCEIRA DO ICMS DESONERAGAO LC. N° 87/96
1.7.2.2.01.01.00.00 COTA PARTE DO ICMS
1.7.2.2.01.02.00.00 COTA PARTE DO IPVA
1.7.2.2.01.04.00.00 COTA PARTE DO IPI SOBRE EXPORTAGAO

SUB-TOTAL

C - OUTRAS RECEITAS CORRENTES

1.9.1.1.38.00.00.00 MULTAS E JUROS DE MORA DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL
E TERRITORIAL URBANA IPTU

1.9.1.1.40.00.00.00 MULTAS E JUROS DE MORA DO IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER
NATUREZA ISS

1.9.1.3.11.00.00.00 MULTAS E JUROS DIV. ATIVA DO I.P.T.U.

1.9.1.3.13.01.00.00 MULTAS E JUROS DA DIV. ATIVA DO I.S.S.Q.N.

1.9.3.1.11.00.00.00 RECEITA DA DIVIDA ATIVA DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E
TERRITORIAL URBANA IPTU

1.9.3.1.13.00.00.00 RECEITA DA DIVIDA ATIVA DO IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER

NATUREZA ISS

SUB-TOTAL

TOTAL DAS RECEITAS (A+B +C)

EDUCAGAO

A - DESPESA ORCADA DA EDUCACAO POR FUNCIONAL PROGRAMATICA

12 EDUCAGAO

12.122 ADMINISTRAGCAO GERAL

12.122.003 Apoio Administrativo

12.361 ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.010 Ensino de Qualidade

12.365 EDUCAGAO INFANTIL

12.365.010 Ensino de Qualidade

TOTAL DAS DESPESAS

B - CONTRIBUIGAO FUNDEB

TOTAL DE APLICAGOES PREVISTAS COM RECURSOS PROPRIOS (A + B)

Calculo de Aplicagao na Educagao
RECEITA BASE DE CALCULO

VALOR LEGAL MINIMO (CONF. CF/88) 25.00%
TOTAL PREVISTO NA EDUCAGAO 25,75%
SUPERAVIT/DEFICIT DA APLICAGAO 0,75%

280.000,00
180.000,00

40.000,00
80.000,00

160.000,00

740.000,00

10.961.980,00
2.400,00
42.000,00
7.200.000,00
1.430.000,00
135.000,00

19.771.380,00

3.000,00
2.000,00

30.000,00
6.000,00
116.845,00

10.000,00

167.845,00

20.679.225,00

438.000,00

656.980,00

275.000,00

1.369.980,00

3.954.276,00

5.324.256,00

20.679.225,00
5.169.806,25
5.324.900,44
155.094,19
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FUNDEB

Aplicacdo com Remuneracao de Profissionais do Magistério

RECEITA PREVISTA DE ARRECADAGAO DO FUNDEB
REMUNERAGAO DE DEPOSITOS DE RECURSOS VINCULADOS FUNDEB

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO DE MANUTENGAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO BASICA FUNDEB

1.3.2.5.01.02.00.00
1.7.2.4.01.00.00.00

MINIMO PREVISTO PARA APLICACAO
VALOR PREVISTO DE APLICACAO
SUERAVIT/DEFICIT DE APLICAGAO

Calculo de Aplicacdo no FUNDEB

60.00%
77,99%
17,99%

SAUDE

A - DESPESA ORGADA PARA SAUDE POR FUNCIONAL PROGRAMATICA

10

10.122
10.122.003
10.301
10.301.003
10.301.008
10.302
10.302.008
10.303
10.303.008
10.304
10.304.009
10.305
10.305.009
10.302
10.302.008

TOTAL DAS DESPESAS

SAUDE

ADMINISTRAGAO GERAL

Apoio Administrativo
ATENGCAO BASICA
Apoio Administrativo

Saude do Cidadao

ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

Saude do Cidadao

SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO

Saude do Cidadao

VIGILANCIA SANITARIA

Prevencéo e Controle de Doengas

VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

Prevencéo e Contrdle de Doengas
ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

Saude do Cidadao

TOTAL DE APLICAGOES PREVISTAS COM RECURSOS PROPRIOS (A)

RECEITA BASE DE CALCULO

VALOR LEGAL MINIMO (CONF. CF/88)
TOTAL PREVISTO NA SAUDE
SUPERAVIT/DEFICIT DA APLICAGAO

1- TOTAL DA RECEITA CORRENTE
2 - TOTAL DE CONTRIBUIGOES DO FUNDEB
3 - TOTAL DE CONTRIBUIGOES SERVIDOR AO RPPS

Calculo de Aplicacdo na Saude

15.00%
28,13%
13,13%

DESPESAS DE PESSOAL

Calculo da Receita Corrente Liquida

TOTAL DE APLICAGOES PREVISTAS COM RECURSOS PROPRIOS (1 -2 - 3)

1) Despesa de Pessoal do Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA
RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL
OBRIGAGOES PATRONAIS

3.1.71.70
3.1.90.04
3.1.90.11
3.1.90.13

Demonstrativo das Despesas de Pessoal

3.000,00
4.322.600,00

4.325.600,00

2.595.360,00
3.373.728,00
778.368,00

484.500,00

2.000,00
2.339.796,00

32.262,00

25.000,00

23.000,00

27.440,00

2.882.800,00

5.816.798,00

5.816.798,00

20.679.225,00
3.101.883,75
5.817.065,99
2.715.182,24

29.397.671,00
3.954.276,00
0,00

25.443.395,00

15.815,67
3.420.550,00
5.938.030,00
2.180.490,00

01/10/2014 15:35:17

Impresso por: OLADIR



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA
Calculo de Limites Constitucionais (Consolidado)

Exercicio: 2015
Pagina(s): 3/3

3.1.90.16

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS PESSOAL CIVIL

FUNDACAO DE SAUDE DE PIRAPETINGA

3.1.90.04
3.1.90.11
3.1.90.13
3.1.90.16

SUB-TOTAL

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL
OBRIGAGOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS PESSOAL CIVIL

2) Despesa de Pessoal do Legislativo
CAMARA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

3.1.90.11
3.1.90.13

SUB-TOTAL

TOTAL

EXECUTIVO
LEGISLATIVO
TOTAL DO MUNICIPIO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL
OBRIGAGOES PATRONAIS

Calculo de Gastos com Pessoal

51,47%
4,2%
55,67%

218.000,00

234.000,00
780.000,00
265.000,00

45.000,00

13.096.885,67

882.085,00
186.515,00

1.068.600,00

14.165.485,67

13.096.885,67
1.068.600,00
14.165.485,67
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